

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE LIGURE
VIA BOMBRINI, 8 - 16149 GENOVA
P.IVA 01305930107

Ai sensi dell'art. 6 della legge 25 febbraio 1987 n. 67, si pubblicano i dati relativi al **Bilancio dell'esercizio 2018**, decreto ARPAL n. 72 del 18/04/2019 (progetto di bilancio esercizio adottato con decreto ARPAL n. 68 del 17/04/2019), approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 459 del 11/06/2019.

STATO PATRIMONIALE		CONTO ECONOMICO	
ATTIVITA'		A) VALORE DELLA PRODUZIONE	
A) IMMOBILIZZAZIONI		1) Contributi in c/esercizio	23.818.528
I Immobilizzazioni immateriali	200.851	2) Proventi e ricavi per prestazioni	3.678.235
II Immobilizzazioni materiali	21.833.884	3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche	478.084
III Immobilizzazioni finanziarie	10.557	4) Altri proventi	348.076
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	22.045.292	5) Costi capitalizzati	1.190.404
		TOTALE A)	29.513.327
B) ATTIVO CIRCOLANTE		B) COSTI DELLA PRODUZIONE	
I Rimanenze	384.731	1) Acquisti di beni	948.416
II Crediti	14.303.698	2) Acquisti di servizi :	
III Attività finanz. che non costituiscono immobilizzazioni	0	a) servizi generali	4.196.989
IV Disponibilità liquide	10.496.229	b) servizi appaltati	848.094
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	25.184.659	3) Manutenzione e riparazione	3.093.349
		4) Godimento di beni di terzi	387.149
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	21.410	5) Personale sanitario	5.509.830
		6) Personale professionale	1.657.879
TOTALE ATTIVO	47.251.361	7) Personale tecnico	6.995.253
		8) Personale amministrativo	1.756.584
PASSIVITA'		9) Oneri diversi di gestione	521.080
A) PATRIMONIO NETTO		10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	127.483
I Fondo dotazione iniziale	25.852.228	11) Ammortamenti di fabbricati strumentali	707.270
II Contributi in c/c indistinti da Regione	0	12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	1.059.710
III Contributi in c/c vincolati da Regione	1.753.959	13) Svalutazione delle immobilizzazioni	0
IV Contributi in c/c diversi	1.338.787	14) Variazioni delle rimanenze di materie prime e consumo	-24.267
VI. Utile anno 2016 riportato a nuovo	0	15) Accantonamenti dell'esercizio	362.644
VII Risultato dell'esercizio	123.034	TOTALE B)	28.147.462
VIII Fondi di riserva	429.821	DIFFER. FRA VALORE E COSTI PROD. (A-B)	1.365.865
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	29.497.829	C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	
		1) Interessi attivi	9.720
B) FONDI RISCHI E ONERI	4.202.937	2) Altri proventi	0
		3) Interessi passivi	0
		4) Altri oneri	785
		TOTALE C)	8.935
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FIN.	0
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.374.800
D) DEBITI	9.285.078	IMPOSTE E TASSE	
		1) Imposta regionale sulle attività produttive	1.139.965
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	4.265.516	2) Imposta sul reddito d'esercizio	111.801
		TOTALE	1.251.766
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	47.251.361	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	123.034

f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O. RISORSE FINANZIARIE E CONTROLLO DI GESTIONE
(dott. Andrea Emilio Gotelli)

f.to IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Carlo Emanuele Pepe)